مقاله " بیانید، جمعیت، شورای نظر و مسعود را بهتر بشناسیم" برای نخستین بار در ماهنامه وزین «افغان رساله» چاپ تورنتو- کانادا، از شماره ۲۹ (جون ۲۰۰۲) الی شماره ۴۷ (جون ۲۰۰۳) نشر شده ؛ همچنان سایت وزین "دعوت" (dawatnet.com) از چندین ماه بدینسو نوشتار فوق را بروی صفحه اش برقرار نموده است. نگارنده (بریالی دربابایی) از هر دو تریبون نشراتی با صمیمیت ابراز امتنان می نماید

بیانید، جمعیت، "شورای نظر" و مسعود را بهتر بشناسیم

بریالی- دربابایی (ثور ۱۳۸۱- اپریل ۴-۲۰۰۲)

یکشنبه شب (۸ ثور) برخی از رسانه ها، این خبر را منتشر کردند، که اداره موقت در این روز _ که صد بار سیاهتر از ۷ ثور در تاریخ پر تلاطم کشور است _ لقب «قهرمان ملی» را به احمد شاه مسعود؛ اعطا نمود. همچنان مدال مارشالی را در طبق اخلاص گذاشته به قاسم «فهمیم» (به کسی که به مثابه عضو سابقه دار خاد، در خدمت K.G.B گام بر میداشت.

از همین سبب برای تسخیر آن از درون، عمل و اجنت‌های اطلاعاتی-سیاسی اشرا به داخل آن سرازیر نموده، آن حزب را (عمدتاً) لانه عوامل پیدا و پنهانش ساخت.

«دست K.G.B در درون خورجین جمعیت درمانده» عنوانیست بر نوشتار «برزین»، که درست ۹ سال قبل از امروز در شماره ۱۹۱ مورخ جوزا - سرطان سال ۱۳۷۲ (اول جون ۱۹۹۳) نشریه «مجاهد ولس» منتشر شد. و برای نخستین بار ماهیت باند جمعیت اسلامی و عملکردهای «شورای نظار»، در رأس احمد شاه مسعود، طی آن افشا شده است.

اینک از کاوش‌های ژرف و دقیق «برزین» که در مقاله اش باز تاب یافته، بخش‌های برگزیده‌ی آنرا در مرکز دید خوانندگان پژوهشگر و متعهد در قبال وقایع سیاسی- نظامی کشور در خون و آتش فرو کرده شده‌ی ما؛ می‌گذارم.

درون زندان «پلچرخ» (این محراق بسیار مترکم سیاسی- استخباراتی و اجتماع متشکل از زندانیان منصوب به تمامی ملیت ها و اقوام کشور، به شمول جواسیس خارجی) استوار می باشد که این خود بازتابی بوده از رخداد های نظامی - سیاسی - استخباراتی داخل و خارج کشور در آن ایام. خوب است در همین رابطه به گذارش مجله Diplomat شماره ۳۸ - عقرب ۱۳۷۳_ ۱۹۹۴ مندرجه شماره ۳۸ مجله «پیام زن» صفحه ۳۰ توجه نماییم: «تمام شعبه پنج خاد به حزب اسلامی حکمتیار پیوست، نیروی حزب دموکراتیک خلق افغانستان که به حکمتیار پیوسته بود اورا در یورش به کابل کمک می نمود.»

حال به راست و دروغ جنرال عظیمی در کتابش («اردو و سیاست» صفحه ۵۶۷) توجه کنیم:

دریغ بسیار است که هنوز با همه تلاشهای روشنگرانه ای که در بر گرفتن پرده از این بازی ها می شود، بسیاری از روشنفکران جهان سوم، باورمند به آزادی های جامعه های پیشرفته و سرمایه داری جهان، ساده دلانه می پندارند که این گونه بازی ها تنها در دوران استعمار کهن انجام شده و امروزه دیگر پیشبرد چنین طرح ها و نقشه ها انجام پذیر نیست" (بر گرفته از سایت «شهروند» شماره ۷۰۰ مورخ ۱۲ جولای ۲۰۰۲). □ □ □ " بریالی دربابایی" - (ثور ۱۳۸۱- اپریل ۲۰۰۲) ☆☆☆☆

(*) « (۱) آرتیوم بوروویک در مجله روسی (اوگونیک) نوشت که مسعود " برای مذاکراتشخص مساعدی بود، وی این معلومات را نیز ارائه کرد که در مرکز قوماندانی مسعودیکتعداد زیاد تحصیل یافتگان اکادمی نظامی برونز شامل میباشند، وی علاوه کرد که شایعاتی وجود دارد که مسعود خودش نیز در این اکادمی تحت نام مستعار تحصیل کرده است.